
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

２０２２ ６月号  
 

 

 

 令和５年４月１日に当法人の常務理事・本部事務局長に着任した猿田孝弘と申します。 

駒ヶ根市役所に３７年間勤務した後、最後の７年間は保健福祉に携わった関係があって令和元年５月に当法

人に入職し、順天寮、観成園の施設長を経て本職を務めることになりました。 

福祉の仕事は様々な方の生活の手助けをする訳で、ときには生死に立ち会ったり、喜び悲しみを共有したり

と、人と家族の大切な場面に関わります。とても大変であると同時に貴重で深い仕事です。 

また、地域の誰もがずっと笑顔でいられるお手伝いをしたいというのが伊南福祉会の理念ですが、これも尊

い目標です。 

そんな職務に携わる幸せを感じつつ、また、責任の重さを感じつつ毎日を励みたいと思っております。 

職員の皆さんにお願いします。私の机はフラワーハイツにありますので、是非一緒に福祉の喜びを感じなが

ら、そして自分自身の幸せを目指して働いていきましょう。 

また、利用者様と地域の皆様には、どうか今後とも当法人と職員をご支援ください。 

張り切って着任しましたが、至らない点が多々ございます。何とぞご指導くださいますようお願いいたしま

す。 

常務理事 猿田孝弘 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

新人職員紹介  

  

 

１６年間、臨床現場で勤務していました。

福祉施設は初めてで分からないことだら

けですがよろしくお願いします。見かけた

ら気軽に話しかけてください。（＾＾） 

 

 

        

松尾達二といいます。４月より観成園から

移動してまいりました。新しい職場環境に

なり不慣れな面もありますが、一生懸命

頑張りますので、よろしくお願いします。 

コロナの感染症分類が５類になりましたが、

大事なご家族をお預かりしている施設の対

応としては、あまり大きく緩和することがで

きません。ご利用者様 ・ ご家族様には不自由

をおかけいたしますがなにとぞご理解をお願

いいたします。  

２０２３年６月号 

老 人 保 健 施 設 フ ラ ワ ー ハ イ ツ 

長 野 県 駒 ヶ 根 市 赤 穂 3 2 4 9 - 4 

℡ ： 0 2 6 5 - 8 1 - 4 0 7 0 

E ﾒｰﾙ : f l o w e r@ in an f u k us h i . o r. j p 

ホームページ :https://inanfukushi.or.jp/ 
令和５年６月 1５日発行 

 

 

５月９日 駒ヶ根市民生児童委員協

議会より心のこもった手作りぞう

きんを１００枚いただきました。

日々の業務等で活用させていただ

きます。ありがとうございました。 

 

 

手作りぞうきんをいただきました 

 

  

 

４月より入職しました倉田拓美と申し

ます。所属はデイケアです。実家隣に

て２人の子供と妻の４人暮らしです。現

在３９歳、サンキュー…サンキュー！とい

いことで、事・物・人全てに感謝の気持

ちを持ってかかわっていきたいと考え

ています。よろしくお願いします。 

介護職員 倉田拓美 

 

 

        

４月より入職しました、新井剛と申します。 

介護の仕事を始めて、まだ１年、分からない

事や、不慣れなことでご迷惑をかけるかと

思いますが、よろしくお願い致します。 

介護職員 新井 剛 

 

 

        

准看護師の熊谷弘美です。 

出身は松川町です。 

駒ケ根の事、フラワーハイツの事、まだ知ら

ない事がたくさんあります。気軽に声かけて

色々教えてください。よろしくお願いします。 

 

看護職員 熊谷弘美 

管理栄養士 加藤史子 

介護職員 松尾達二 


